7. *Assumptaque parabolâ suâ, dixit: De Aran adiuxit me Balac, rex Moabitarum, de montibus orientis: Veni, inquit, et malefic Jacob; propera et detestare Israel.*

8. *Quomodo maledicam cui non maledixit Deus? Quâ ratione detester quem Dominus non detestatur?*

*REGENS EIUS FINIBUS ERAT. Hebr. *venerantur in urbem chios,* q. d.: In urbem qua foris, vel extra regnum possita erat in confinibus. Secunda, Oleaster vertit, *venerantur in urbem divisionum,* id est, que erat limes regni, dividens illud à vicinis. Tertiò, Vatabi. putat Clusos, esse nomen proprium urbis.*

Vers. 40. — *CUMQUE OCCIDISET BALAC BOVES ET OVES, MISIT AD BALAAM, etc., MUNERA, q. d.: Institut Balaam, ob latum adventum Balaam, festa, sacrificia et convivia, indeque munera et partes ad epulandum misit ipsi Balaam, stutisque principibus, qui eum comitati fuerant: gentiles enim in festis, triumphis, rebusque leatis instituebant sacra convivia, in quibus primò victimas suis dñis immolabant: deinde ex iis epulum solum, et quasi sacram instituebant, ac denique ad absentes amicos mittebant epulum hejus partem.*

Vers. 41. — *MANE AUTEM FACTO DUXIT EUM AB EXCELSA BAAL, IT INTUITUS EST EXTREMAM PARTEM POPULI, q. d.: Manè Balaam duxit Balaam ad excelsa, scilicet loca, puta ad montem continentem templum, vel scilicet in quo calculatur Balaam, idque ad hoc, ut scilicet ex hoc monte Balaam videns castra Israel, atque idolo Baal immolans, ab eo vires, spiritum, et quasi enthusiasmus accepiterat, ad maledicendum Israel. Hæc enim de causa septem ibi aras erexit, in iisque immolavit Balaam, ut dictur e. seqq. v. 4. Ia Abulensis. Fuit hic mons Alorim, qui dividebat Moabitæ a regno Sehon et Og, ejus una pars dicebatur Phasga, altera Nebo, in quâ mortuus est Moses, ut patet Deut. 32, 49; et c. 34, v. 1 et 5. Juxta hunc ergo montem posita erant castra Israel, in locis campestribus, que proinde passim vocantur campestria Moab, atque ex hoc monte Balaam speculatoris est castra Israel, iisque vaticinando, præter mentem suam benedixit.*

CHAPITRE XXIII.

4. *Alors Balaam dit à Balac: Faites-moi dresser ici sept antils, et préparez autant de veaux et autant de bœufs.*

2. *Et Balac ayant fait ce que Balaam avait demandé, ils mirent ensemble un veau et un bœuf sur chaque.*

3. *Et Balaam dit à Balac: Demeurez un peu au dessus de votre holocauste, jusqu'à ce que je vous dise le Seigneur se présentera à moi, afin que je vous dise ce qu'il me commandera.*

4. *Si s'en était allé promptement sur le haut de la montagne, à l'écart, Dieu se présente à lui. Alors Balaam dit au Seigneur: J'ai dressé sept antils; et j'ai mis un veau et un bœuf sur chacun, pour vous les immoler.*

5. *Mais le Seigneur lui mit la parole dans la bouche, et lui dit: Retournez à Balac, et vous lui direz ces choses.*

6. *Et étant retourné, il trouva Balac debout auprès de son holocauste, avec tous les princes des Moabites.*

7. *Et, commençant à prophétiser, il dit: Balac, roi des Moabites, n'a fait venir d'Aram en Mésopotamie, des montagnes de l'orient; Venez, maïs-t'il dit, et mandez Jacob; hâlez-vous de détester Israel.*

8. *Comment mandrai-je celui que Dieu n'a point mandé? Comment détesterais-je celui que Dieu ne déteste pas?*

9. De summis silibus videbo eum, et de collibus considerabo illum. Populus solus habitat, et inter gentes non reputabatur.

10. Quis dummerare possit pulverem Jacob, et nos numerum stirps Israel? Moriar anima mea mortuorum, et fiant novissima mea horum similia.

11. Dixique Balac ad Balaam: Quid est hoc quod agis? Ut maledicere inimicis meis vocavi te: et tu è contrario benedicis eis.

12. Cui illi respondit: Num aliud possum loqui, nisi quod jussiter Dominus?

13. Dixit ergo Balac: Veni mecum in alterum locum unde partem Israel video, et totum videre non possis, inde maledicito ei.

14. Cumque duxisset eum in locum sublimem, super verticem montis Phasga, edificavit Balaam septem aras, et impositis supra vitulo atque ariete,

15. Dixit ad Balac: Sta hic juxta holocaustum tuum, donec ego obvius pargam.

16. Cui cum Dominus occurisset, posuissetque verbum in ore ejus, ait: Reverte te Balac, et haec loqueris ei.

17. Reversus inventus eum stantem juxta holocaustum suum, et principes Moabitarum cum eo. Ad quem Balac: Quid, inquit, locutus est Dominus?

18. At ille, assumptus parabolam suam, ait: Sta, Balac, et asculata; audi, fili Sephor:

19. Non est Deus quasi homo, ut mentitur: nec ut filius hominis, ut mutetur. Dixit ergo, et non faciet? Locutus est, et non impliebit?

20. Ad benedicendum adductus sum, benedictio nem prohibere non valeo.

21. Non est idolum in Jacob, nec videtur simulacrum in Israel. Dominus Deus eius cum eo est, et clangor victoriae regis in illo.

22. Deus eduxit illum de Egypto, cuius fortitudo similis est rhinocerotis.

23. Non est augurium in Jacob, nec divinatio in Israel. Temporibus suis dicitur Jacob et Israeli qui operatus Deus sit.

24. Ecce populus ut leona consurget, et quasi leo erigetur: non accubabit donec devoret predam, et occisorum sanguinem bibat.

25. Dixique Balac ad Balaam: Nec maledicas ei, nec benedicas.

26. Et ille ait: Nonne dixi tibi, quod quidquid mihi Deus imperaret, hoc facerem?